PAGE
9

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	13.05.2013
	№
	50

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую Программу «Развитие системы образования Починковского района» Смоленской области на 2012–2014 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую Программу «Развитие системы образования Починковского района» Смоленской области на 2012–2014 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.10.2011 № 167, изложив перечень программных мероприятий в новой редакции (прилагается).
Глава Администрации
муниципального образования
«Починковский район»

Смоленской области                                                                     Ю.Р. Карипов

Приложение к долгосрочной муниципальной целевой Программе «Развитие системы образования Починковского района» Смоленской области  на 2012 – 2014 годы

Перечень Программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Цель 1: Обеспечение общедоступного бесплатного дошкольного и общего образования

	Задача 1. Повышение доступности дошкольного

образования для населения

	1.
	Строительство детского сада на 150 мест в г. Починке
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	2.
	Обеспечение УДО, ООУ и МОУ программами и пособиями по апробации различных моделей предшкольного образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	3.
	Проведение семинаров по проблемам обновления содержания дошкольного образования в районе
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	4.
	Проведение ежегодного районного конкурса «Воспитатель года»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	10,0
	10,0
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	5.
	Итого

	10,0
	10,0
	-
	-

	         Задача 2. Повышение транспортной доступности

общего образования для населения

	6.
	Обеспечение МОУ автобусами для перевозки обучающихся
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	800,00
	-
	400,0
	400,0
	Муниципальный бюджет

	7.
	Итого

	800,00
	-
	400,0
	400,0

	Задача 3. Улучшение состояния школьных зданий

и условий обучения школьников

	8.
	Приобретение (замена, перезарядка) первичных средств пожаротушения
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	9.
	Установка автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения при пожаре
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	10.
	Ремонт и техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	11.
	Установление прямой телефонной связи с подразделением пожарной охраны
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	12.
	Установка молниезащиты. Замеры контуров заземления, сопротивление изоляции
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	13.
	Установка ограждения по периметру образовательного учреждения
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	14.
	Ремонт систем электроснабжения по соблюдению уровней освещенности
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	15.
	Оборудование учебных кабинетов мебелью
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	16.
	Выполнение мероприятий по обеспечению санитарного состояния и содержания помещений установленным требованиям
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	17.
	Ремонт ограждения по периметру
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	18.
	Оснащение пищеблоков техническим и иным оборудованием
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	19.
	Ремонт систем канализации и водоснабжения
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	20.
	Ремонт системы отопления
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	21.
	Ремонт, замена оконных рам
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	22.
	Замена и ремонт полов
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	23.
	Замена дверей
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	24.
	Ремонт кровли
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	25.
	Ремонт веранды
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	26.
	Оборудование навеса над центральным входом в здание школы
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	27.
	Ремонт цоколя школы
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	28.
	Ремонт отмостки школы
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	29.
	Проведение гидравлических испытаний системы отопления
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	30.
	Техническое обслуживание запорной арматуры
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	31.
	Замена приборов учета газоснабжения
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	32.
	Разработка проектов, нормативов-экология
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	33.
	Установка водонагревателей
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	34.
	Итого
	2012 – 2014 годы

	-
	-
	-
	-

	                                                                                      Цель 2.Повышение качества образования

	Задача 1. Создание оптимальных условий для повышения

качества образовательного процесса

	35.
	Обеспечение МОУ программами и пособиями, обеспечивающими преемственность дошкольного и начального общего образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	36.
	Внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет

	37.
	Разработка учебно-методических материалов по общеобразовательным предметам, их распространение и внедрение в учебный процесс
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет

	38.
	Апробация новых учебных материалов и разработка методики их использования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет

	39.
	Профессиональное образования педагогов в области информационно-коммуникационных технологий для целей образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	40.
	Обеспечение проведения областных конкурсов творческих работ по информатике обучающихся образовательных учреждений
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	41.
	Обеспечение проведения областных конкурсов информационно-методических материалов педагогов в области использования информационно-коммуникационных технологий в системе образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	42.
	Создание комплексной системы сбора и обработки информации об образовательных учреждениях района (уровень материально-технической базы, кадровый потенциал и другое)
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	43.
	Внедрение дистанционного обучения детей, в том числе детей-инвалидов, в региональную систему образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	44.
	Обучение педагогов дистанционного обучения. Осуществление информационной поддержки процессов внедрения дистанционного обучения
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-

-
	-

-
	-

-
	-
	Муниципальный бюджет

	45.
	Проведение виртуальных заседаний методических объединений учителей
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	46.
	Создание и обеспечение функционирования сетевой медиатеки, наполнение ее образовательными материалами
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	47.
	Организация классов открытого доступа
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	48.
	Обеспечение функционирования  РРЦ  и его техническая поддержка
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	49.
	Создание муниципальных баз данных цифровых образовательных ресурсов
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	50.
	Оснащение образовательных учреждений современной компьютерной техникой и программным обеспечением
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	51.
	Создание и апробация моделей государственно-общественного управления
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	52.
	Разработка и реализация механизмов и форм публичной отчетности системы образования (нормативно-правовое и научно – методическое сопровождение, мониторинг)
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	53.
	Приобретение медицинского, учебного и учебно-наглядного оборудования для МОУ и ДОУ
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	54.
	Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в МОУ
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	55.
	Проведение мониторинга уровня и качества образования всех ступеней общего образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	56.
	Обеспечение проведение церемонии награждения выпускников 11 классов МБОУ, получивших золотые и серебряные медали «За особые успехи в учении»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	25,9
	8,0
	8,6
	9,3
	Муниципальный бюджет

	57.
	Обеспечение проведения VIII районного конкурса по Web-дизайну в сети «Интернет».
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	36,0
	11,5
	12,0
	12,5
	Муниципальный бюджет

	58.
	Обеспечение проведения в государственной итоговой аттестации.
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	339,5
	111,0
	114,0
	114,5
	Муниципальный бюджет

	59.
	Подвоз школьников к месту проведения областных и районных  мероприятий и обеспечение проведения участия в конференциях.
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	12,66
	2,5
	6,66
	3,5

	60.
	Обеспечение участия образовательных учреждений и работников образования во всероссийских и международных конкурсах
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	61.
	Обеспечение проведения ежегодной церемонии награждения «Бубущее принадлежит молодым»:

- вручение грамот победителям и призерам районной олимпиады младших школьников;

- вручение грамот победителям и призерам районных предметных олимпиад;

- вручение дипломов победителям и призерам районного  Дня науки;

- вручение памятных подарков победителям и призерам районных конкурсов;

- обеспечение участия школьников в областной краеведческой конференции «Край мой Смоленский, Край мой родимый».
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	57,7
	16,5
	20,0
	21,2
	Муниципальный бюджет

	62.
	Проведение педагогических конференций по проблемам развития образования в районе
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	63.
	Приобретение для МДОУ игрушек и развивающих игр, обеспечивающих обновление содержания дошкольного образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	64.
	Обеспечение МДОУ программами и пособиями, обеспечивающими преемственность дошкольного и начального общего образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	65.
	Проведение ежегодного рейтинга «Школа года» и «Детский сад года»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	47,4
	15,0
	15,8
	16,6
	Муниципальный бюджет

	66.
	Проведение ежегодного районного конкурса «Учитель года»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	30,1
	11,5
	6,1
	12,5
	Муниципальный бюджет

	67.
	Проведение праздничного мероприятия посвященного Дню учителя
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	19,5
	6,0
	6,5
	7,0
	Муниципальный бюджет

	68.
	Участие педагогов – психологов, учителей – логопедов и социальных педагогов образовательных учреждений во всероссийских мероприятиях и конкурсах
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	69.
	Итого

	568,76
	182,0
	189,66
	197,1

	Задача 2. Развитие профильного обучения в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

	70.
	Приобретение для МОУ учебников в соответствии с федеральными перечнями и учебных пособий, обеспечивающих обновление содержания общего образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-

	Муниципальный бюджет

	71.
	Итого

	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Развитие системы воспитания детей и молодежи

	72.
	Обеспечение участия в областном конкурсе педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	73.
	Проведение семинаров мастер-классов для педагогов ДОУ, ОУ и МОУ ДОД «ЦДО» по проблемам воспитания детей
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	74.
	Обеспечение участия в областных мероприятиях экологической направленности
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	75.
	Проведение среди МОУ конкурсов по созданию воспитательных программ
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	76.
	Обеспечение участия победителей районного конкурса в областных, международных, всероссийских конкурсах, соревнованиях, экскурсиях
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	77.
	Проведение  районных конкурсов: «Безопасное колесо», «Школа безопасности»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	20,0
	-
	10,0
	10,0
	Муниципальный бюджет

	78.
	Подготовка и повышение квалификации педагогов МОУ по курсам «Основы православной культуры», «История православной культуры земли Смоленской», «Азбука Смоленского края»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	79.
	Участие в областной ежегодной конференции по научно-педагогическим проблемам возрождения православных традиций образования и воспитания молодежи
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	80.
	Участие в областном конкурсе воспитательных, учебных программ, учебно-методических материалов, факультативных  курсов, учебно-методических пособий духовно-нравственного содержания «За подвижнический труд и нравственный подвиг учителя»
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	81.
	Обеспечение участия работников общеобразовательных учреждений во Всероссийских конференциях, семинарах, совещаниях по вопросам модернизации образования
	2012 – 2014 годы
	Отдел образования
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный бюджет

	Итого

	20,0
	-
	10,0
	10,0

Цель 3. Организация отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на

 территории Российской Федерации, в каникулярное время
	Задача 1. Повышение процентного соотношения количества детей, охваченных отдыхом в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, в каникулярное время, к общему числу обучающихся общеобразовательных учреждений

	1.
	Организация отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации в каникулярное время
	2012–2014 годы
	Отдел образования
	0,846

	0,506

	0,340
	-

	Муниципальный бюджет

	Итого

	0,846
	0,506
	0,340
	-

	ВСЕГО:

	1399,60
	192,5
	600,0
	607,1